
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Monika Schránilová  

 
Vedoucí práce: Mgr. Tereza Bakusová  

 

Název práce: Ošetřovatelská péče o pacienta po totální endoprotéze kyčelního kloubu 
 

  
Autor posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

Mgr. Tereza Bakusová 
Ústav ošetřovatelství, 3.LF UK v Praze 
tereza.bakusova@lf3.cuni.cz 
 

 

  Oponent/konzultant, vedoucí práce- nehodící se škrtněte     

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 
Aktuálnost problematiky, originalita práce 
. 

3 

 Autorka zvolila případovou studii na základě déle trvajícího zájmu o daný problém. Náhrada kyčelního 

kloubu je řazena mezi nejčastější ortopedické operace. Zpracovaný problém je stále aktuální, ale nelze 

ho nazvat originálním.  

2 Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 
 

2 

 
 Studentka bakalářskou práci zpracovala samostatně.  Při prvních konzultacích bylo nutné ujasnit 

podobu praktické části. Připomínky autorka respektovala. 

 

Průměrný seznam použité literatury. 16 citovaných zdrojů – včetně 2 zahraničních. Převažují knižní 

zdroje (11titulů staršího data)  

 

 

 
3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
 
Teoretická část je zpracována stručně, přehledně a vztahuje se k dané problematice. 

 

Praktická část obsahuje kazuistiku 49-leté pacientky. Ošetřovatelskou anamnézu na základě modelu 

Majory Gordonové a následně stanovené aktuální a potenciální diagnózy. 

4 

 

  

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 
 

2 

 Bakalářská práce obsahuje 56 stran a přílohy. 

 

Jazyková úroveň bakalářské práce je průměrná, grafické zpracování je jednoduché. 

Publikační normy jsou dodrženy. Vytýkám očíslované stránky příloh. 

 

 



 
  

B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 11 

 
Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:    

 

 

Otázky k 
obhajobě: Jakou roli má zdravotní sestra v primární péči u ortopedických pacientů? 

 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji - nedoporučuji práci k obhajobě:  

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce: výborně - velmi dobře – dobře - nedostatečně 
 

    

 Datum: 
21.6.2018 

 

    

 Podpis: 
 

 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 



5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


